INDICAÇÃO Nº 53/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a reforma na escadaria ao lado da Escola Municipal Clarisse Toledo, com pintura e instalação de corrimão, para melhor atender as crianças que usam o local para chegar à escola.

JUSTIFICATIVA

Grande parte dos estudantes da Escola Municipal Clarisse Toledo utiliza a escada que fica ao lado da escola, por isso há a necessidade do local estar seguro para atender melhor os alunos e moradores próximos.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE